

22 IX
2024



MIRIAM



nr
497

Pismo Parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Rzeszowie

ul. Koło 4c, 35-312 Rzeszów,

tel.: 17 780 71 03,

<https://mbczestochowska.rzeszow.pl/>

ogłoszenia:

XXV NIEDZIELA ZWYKŁA

- Dziś po mszy św. o godz. 10.30 odbędzie się spotkanie z rodzicami dzieci klas III przygotowujących się do I Komunii św.** W tym przygotowaniu będą uczestniczyć dzieci z klas III ze Szkoły Podstawowej Nr 37, oraz chętne dzieci z naszej parafii uczęszczające do innych szkół w Rzeszowie. Poza katechezą w szkole, spotkania przygotowujące do I Komunii św. będą się odbywać zwykle w III niedziele miesiąca. Komunia Św. odbędzie się w drugą niedzielę maja, 11.05. 2025 r.
- W dniu dzisiejszym 22.09 **spotkanie z kandydatami do bierzmowania z klas VIII po mszy św. o godz. 12.00.**
- W związku z dramatyczną powodzią, która dotknęła południowo-zachodnią część Polski, Przewodniczący Episkopatu zaapelował o zorganizowanie dzisiaj po Mszy Świętej, zbiórki pieniężnej do puszek na pomoc poszkodowanym. Zebrane środki finansowe zostaną przekazane poszkodowanym za pośrednictwem Caritas Polska.
- Po wakacjach wracamy do niedzielnej mszy św. o godz. 10.30 z udziałem dzieci ze specjalnym kazaniem. Rusza również dziecięca schola. Zapraszamy do udziału całe rodziny.
- Zapraszamy na spotkania Oazy Dzieci Bożych, które odbywać się będą w soboty od godz. 9.00 do 10.30.
- We środę po Mszy św. wystawienie Najświętszego Sakramentu, nowenna do Matki Bożej Częstochowskiej i adoracja w ciszy do godz. 19.30.
- W tym tygodniu obchodzimy:
 - w poniedziałek, 23.09, wspomnienie św. Ojca Pio,
 - w piątek, 27.09, wspomnienie św. Wincentego A Paulo
 - w sobotę, 28.09, wspomnienie św. Wacława.
- Za tydzień, w niedzielę, 29.09, odbędzie się spotkanie kandydatów do bierzmowania z klas VII po mszy św. o godz. 12.00. Zgodnie z zarządzeniem Księdza Biskupa młodsi swoje przygotowanie do sakramentu dojrzałości chrześcijańskiej mają we wspólnocie parafialnej, niezależnie od szkoły do której uczęszczają. **Karty zgłoszeniowe można pobrać ze strony internetowej parafii oraz otrzymać w czasie spotkania.**
- W następną niedzielę, po mszach św. możemy oddać głos na propozycje z naszego Osiedla w Rzeszowskim Budzecie Obywatelskim.
 - kategoria I : ARKADIA - Centrum Sportu I Sensoryki W Rzeszowie - w głosowaniu ma nr 1
 - kategoria II: Eko - Ryneček na Drabianiance - w głosowaniu ma nr 25
 - kategoria II dotyczący zakupu nowego samochodu strażackiego wraz z wyposażeniem oraz sprzętu dla OSP Rzeszów - Drabianianka - w głosowaniu ma nr 31.
 - kategoria III - Bądź bezpieczny! - Warsztaty z samoobrony oraz pierwszej pomocy na Osiedlu Drabianianka - w głosowaniu ma nr 80.
 - kategoria III - Wakacyjna Szkoła Twórczości na Drabianiance – bezpłatne warsztaty dla dzieci spędzających wakacje w mieście spędzających wakacje w mieście.
- Dziękujemy 5 rodzinom za ofiary w ubiegłym tygodniu na sprzątanie, wystrój i ogrzewanie kościoła (80 zł.). **Na najbliższy tydzień prosimy rodziny z ul. Podmiejskiej od nr 12 do nr 16c.**
- Zachęcamy do sięgania po prasę katolicką. Możemy nabyć tygodnik „Niedziela” oraz „Gość Niedzielny w cenie 10 zł. **Zachęcamy do sięgania po prasę katolicką.** Możemy nabywać tygodnik „Niedziela” i „Gość Niedzielny” w cenie 10 zł.

PEREGRYNACJA RELIKWII BŁ. RODZINY ULMÓW W KATEDRZE RZESZOWSKIEJ

21 września 2024 (sobota)

7:00 Msza Święta z homilią

9:00 Msza Święta z homilią

12:00 Msza Święta w intencji matek spodziewających się potomstwa i ich dzieci z błogosławieństwem matek i dzieci

18:00 Msza Święta z odnowieniem przyrzeczeń małżeńskich pod przewodnictwem J.E. Ks. Bp. Jana Wątroby z udziałem Katedralnego Chóru Chłopięco-Męskiego „Pueri Cantores Resovienses”

22 września 2024 (niedziela)

Msze Święte według porządku niedzielnego (7:00; 9:00; 10:30; 12:00; 15:00; 17:00; 19:00) z homilią Diecezjalnego Duszpasterza Rodzin ks. Nikodema Rybczyka

Po Mszy świętej o 19:00 litania do Błogosławionych oraz uroczyste pożegnanie relikwii i obrazu

Przed każdą Mszą Świętą możliwość skorzystania z sakramentu pokuty i pojednania.

Po każdej Mszy świętej możliwość indywidualnej modlitwy i adoracji relikwii przez ucałowanie.

I ROCZNICA BEATYFIKACJI RODZINY ULMÓW

Przed rokiem odbyła się beatyfikacja siedmioosobowej rodziny Ulmów – Samarytan z Markowej. Beatyfikacja ta była bez precedensu, ponieważ jednym aktem beatyfikacyjnym do chwały ołtarzy została wyniesiona cała rodzina – rodzice i dzieci. Zostało również beatyfikowane także dziecko nienarodzone. Rodzina ta w czasie niemieckiej okupacji w swoim małym domu ukrywali ósemkę Żydów.

Niemcy w okupowanej Polsce za jakąkolwiek pomoc a nawet za ukrywanie faktu, że inni pomagają Żydom wprowadzili karę śmierci. Wyrok był wykonywany natychmiast. Sytuacja materialna Polaków **ciąg dalszy na stronie 2**

Pokarm na(życia)



„Kto chce być pierwszym, niech będzie ostatnim...” /Mk 9, 35/

Jezus odwraca nasz sposób widzenia i funkcjonowania w rzeczywistości świata. Nie Ci pierwsi są dla Niego najważniejsi: mocni, wygadani, bogaci, itp., ale Ci, którzy się źle mają: słabi, przelęknięci, uciśnieni, czy biedni.

I ROCZNICA BEATYFIKACJI RODZINY ULMÓW. Ciąg dalszy...

była bardzo trudna. A wyżywienie dodatkowych osób to niezwykle czyn miłosierny zasługujący na najwyższy szacunek. Ulmowie są najbardziej znaną w świecie polską rodziną ratującą Żydów, która poniosła męczeńską śmierć.

Ks. Witold Burda postulator w tej beatyfikacji powiedział: „Ten rok po beatyfikacji był piękny, szczególnie i intensywny. Były spotkania i rozmowy z pojedynczymi osobami, z małżeństwami, z rodzinami z całego świata, które dzielą się tym, kim jest dla nich rodzina Ulmów. Jest to namacalne potwierdzenie skuteczności orędownictwa Tej Rodziny”. Duchowny przytoczył szczególnie przypadek z jakim się zapoznał: „Kobieta była w ciąży z piątym dzieckiem i przy kolejnym badaniu okazało się, że dziecko ma bardzo ciężkie, poważne schorzenia. Lekarze zalecili dokonanie aborcji. Małżeństwo stanowczo odmówiło i powiedzieli, że będą wychowywać to dziecko takie, jakie się urodzi”. Włoska rodzina dowiedziała się o rodzinie Ulmów i modliła się za ich wstawiennictwem. W dniu beatyfikacji tej polskiej rodziny ratującej Żydów tj. 10 września 2023 r. urodziła się zdrowa dziewczynka. Czy to będzie pierwszy etap na drodze do kanonizacji? - czas pokaże, jest gromadzona dokumentacja medyczna.

Dzień 24 marca jest Narodowym Dniem Pamięci Polaków ratujących Żydów pod okupacją niemiecką. Właśnie w tym dniu 24 marca br. kiedy przypadła 80 rocznica śmierci Ulmów, Port Lotniczy Rzeszów – Jasionka otrzymał imię Błogosławionej Rodziny Ulmów. Uroczystość odbyła się w 80 rocznicę ich śmierci w obecności Prezydenta RP Andrzeja Dudy, kard. Marcello Semeraro z Watykanu, Marszałka Województwa Podkarpackiego Władysława

Ortyla i Bpa Jana Wątroby. W odnowionej kaplicy umieszczona została pamiątkowa tablica i obraz Samarytan z Markowej. Marszałek Województwa Podkarpackiego mówił:

„Chcieliśmy, aby tak ważne miejsce miało godnych patronów, którzy oddawaliby ducha naszego regionu, wartości, którymi kierujemy się na co dzień”. Błogosławiona Rodzina Ulmów została również ustanowiona patronami województwa podkarpackiego. Niestety są i inne przykłady: nowa dyrekcja Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku usunęła ekspozycję bł. Rodziny Ulmów, św. Maksymiliana Kolbego i rtm. Witolda Pileckiego podobno postaci te „zaburzały antropologiczny charakter narracji” w tej placówce kultury! Przeszkadza wszystko co polskie, patriotyczne i wsparte miłosiernymi heroicznymi czynami. Dzisiaj przeszkadza też religia w szkole a historia Polski ma być napisana wspólnie z naszymi sąsiadami tak aby nie poruszać trudnej historycznej prawdy.

Przez wstawiennictwo Błogosławionych Józefa i Wiktorii z Dziećmi błogosław Boże naszym rodzinom, aby wpatrzone w przykład Męczenników, odnajdywały radość w codziennych czynach miłości.

K. i A. Tobiaszowie



KIM SĄ OSOBY KONSEKROWANE?

„Od zarania Kościoła należeli do niego mężczyźni i kobiety, którzy przez praktykowanie rad ewangelicznych chcieli iść z większą swobodą za Chrystusem i dokładniej Go naśladować, a każdy z nich na swój sposób prowadził życie Bogu poświęcone. Wielu spośród nich, z natchnienia Ducha Świętego, bądź to prowadziło życie pustelnicze, bądź to tworzyło rodziny zakonne, które Kościół chętnie wziął pod opiekę i swoją powagą zatwierdził”. /SW II/

Bóg od wieków wybierał i wybiera w swym sercu ludzi, zapraszając ich na drogę ewangelicznych rad. Ta forma życia wzięła swój początek z nauki i przykładu Boskiego Mistrza. Kobiety i mężczyźni, zafascynowani Chrystusem, opuszczają rodziny i bogactwa materialne, aby pójść za Nim i całkowicie żyć Jego Ewangelią. Powołanie do życia konsekrowanego to niezwykle dar Boży, który jest przejawem wielkiego planu miłości i zbawienia. Powołanie to inaczej marzenie Boga, dotyczące danego człowieka. Rodzi się ono w Jego Sercu zanim człowiek

zaistnieje na ziemi. Boży głos przychodzi do duszy człowieka w różny sposób i w różnej formie, stając się zaproszeniem do życia modlitwą i pracą, życia opartego na regule danego zakonu. Zadaniem zaś człowieka jest udzielenie odpowiedzi na Boże wezwanie i pójście za Chrystusem. W ciągu wieków ukształtowały się różne formy życia zakonnego. Kodeks Prawa Kanonicznego wyróżnia formę życia wspólnotowego oraz indywidualnego. Do form wspólnotowych zaliczają się instytuty zakonne, instytuty świeckie oraz stowarzyszenia życia apostołowskiego. Niektórzy ich przedstawiciele noszą zewnętrzny znak przynależności do danej rodziny zakonnej (habit) i żyją we wspólnotach, inni nie noszą żadnych zewnętrznych oznak konsekracji i żyją najczęściej w pojedynkę lub także we wspólnotach. Do form indywidualnych zalicza się dziewice konsekrowane, pustelnice, pustelników, wdowy oraz wdowców.



INTENCJE MSZALNE 23.9 – 29.9

Poniedziałek (23.9)

1/ †Augustyn Rak (greg.)

2/ †Władysław Urbański- 48 r. śmierci

Wtorek (24.9)

1/ Dziękczynna w 60 r. urodzin z prośbą o Boże błóg.

2/ †Augustyn Rak (greg.)

Środa (25.9)

1/ W intencji prób i podziękowań do Matki Bożej Częstochowskiej

2/ †Augustyn Rak (greg.)

Czwartek (26.9)

1/ Dziękczynna w 18 rocz. urodzin Łukasza z prośbą o Boże błóg.

2/ †Augustyn Rak (greg.)

Piątek (27.9)

1/ †Maria, Roman - 13 r. śmierci

2/ †Augustyn Rak (greg.)

Sobota (28.8)

1/ †Augustyn Rak (greg.)

Niedziela (29.8)

godz. 7.00

†Teresa Kogut

godz. 9.00

†Augustyn Rak (greg.)

godz. 10.30

Dziękczynna w rocz. urodzin Pauliny z prośbą o Boże błóg.

godz. 12.00

W intencji parafian

godz. 16.00

†Ryszard Grzebyk- 9 r. śmierci